

**HALTITUKSEN KOKOUS 1/2018**

Aika: lauantai 04.08.2018 klo 10:00

Paikka: Hannulan kotiseutumuseo, Alaveska  
Jatkolantie 5

Läsnä:

Veikko Tikkanen, puheenjohtaja  
Osmo Polvinen, varapuheenjohtaja  
Juha Lahtinen, jäsen  
Väinö Tikkanen, jäsen

**1§ Kokouksen avaus**

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 10:30.

**2§ Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus**

Kokouksesta on ilmoitettu Tikkasten tiedotuslehdessä toukokuussa 2018. Kokouksesta on lähetytty hallituksen jäsenille sähköpostilla virallinen kokouskutsu 01.08.2018 ja ilmoitettu esityslistan olevan saatavilla pöytäakseluma kokouksessa. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

**Päätös:**

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

**3§**

**Pöytäkirjantarkastajien valinta**

Sukuseuran sääntöjen 12§:n mukaan hallituksen kokouksista on pidettävä pöytäkirjaa, jonka allekirjoittavat kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri sekä kaksi pöytäkirjantarkastajaa.

Kokous valitsi kaksi pöytäkirjantarkastajaa, jotka allekirjoituksellaan vahvistavat pöytäkirjan oikeellisuuden ja todistusvoimaisuuden.

**Päätös:**

Kokous valitsi pöytäkirjantarkastajiksi Osmo Polvisen ja Väinö Tikkasen.

**4§**

**Tikkasten DNA-tutkimuksen käynnistäminen**

Sukuseuran aiempi sukututkimusvasastaava Tuulikki Kärkkäinen on aktiivisesti ollut yhteydessä sukuseuran DNA-tutkimusprojektiin käynnistämiseksi. Olllessaan viimeksi yhteydessä puheenjohtajaan 12.07.2018 hän on vedonnut seuran hallitukseen, jotta tutkimus eri Tikkas-sukuhaaroista todella saataisiin alkuun.

## Muistolaatta Hingunniemen päärakennukseen

Kotiseutuneuvos Lauri Winberg teki sukuseuran kokouksessa 23.7.2016 aloitteen valtiopäivämies, maanviljelijä Heikki Tikkasen (1829 – 1915) elämäntyön

Hallitus päätti, että DNA-tutkimus tehdään 67:n markerin testinä (DNA 67), ja että Juha Lahtinen kysyy tarjouksia testin suorittamiseksi. Kyseinen DNA 67-testi kustannetaan sukuseuran toimesta, mutta valitut sukuhaaran näytteen antajat maksavat otattamansa serkkutestin itse.

- ovat ainakin Heikki Koskela ja Jorma Höykinpuro.
- näytteen antajiksi niin ikään kaksi miespuolista isälinjalta edustajaa, joita sekä Hollolan – Sysmän – Alajärven Tikkasen, alkuaan Ticcanderien Tikkojen tai Tikkien jälkeläisiä; alenevassa polvessa Olli Tikkasen (Olli Tikan) jälkeläisiä ja jotakin toista Maaningalta ”löytämää” jompaakumpaa veljestä, jotka ovat suoraan Pyhjärven Tikkasen näytteen antajiksi kysytään Veikko Leskelän Heinämäen tai Rasimmaen Tikkasista;
- Pyhjärveltä ja Tuulikki Kärkkäisen nimeämää jotakuta toista Vaaraslahden, Pielaveden Tikkasen näytteen antajiksi kysytään Kauko Tikasta (molemmat hallituksen jäseniä);
- mukaan kysytään Väinö Tikasta Kiuruvedeltä ja Veikko Tikasta Kuhmosta Kiuruveden Tikkasen näytteen antajiksi Tuulikki Kärkkäisen suosituksen Juha Lahtinen on jo kysynyt ja kysyy jonkun toisenkin;
- Alavieskan Tikkasen näytteen antajiksi Antero Erkkilää Nivalasta, jonka (hallituksen jäsen) ja mahdollisesti Jorma Tikasta Kuumon Katermasta;
- Kainuun Tikkasen näytteen antajiksi kysytään Juhani Tikasta Kajaamista

**Päätös:** Hallitus päätti aloittaa Tikkasen DNA-sukututkimushankkeen valitsemalla kuudesta sukuhaarasta kaksi miespuolista isälinjalta Tikkas-näytteen antajaa kustakin.

Tarvetta tutkimukselle Tuulikki Kärkkäinen perustelee sillä, että minikään muun suvun DNA-tutkimukset eivät voi olla tarpeellisempia sukututkimuksen suunnannäyttäjinä ja selvytyden tuojina kuin Tikkasilla olisi.

Kevättalvella 07.02.2018 Tuulikki Kärkkäinen on ollut yhteydessä kaikkiin jäsenille 13.04.2018. Sähköpostikirjeet ovat tämän esittelyn ohjesmaterialina.

Geneettisen sukututkimuksen lisääntyessä mm. ihmiskunnan muuttoliikkeiden selvittämiseksi DNA-tutkimuksilla on laajempikin intressi kuin löytää vain omat sukujuurensa. Tällä on merkitystä hankerahoituksen kannalta.

Koska Tikkasen sukuseuran hallitus pitää kokouksensa Alavieskan Tikkasen tapaamisen yhteydessä, Alavieskassa pidettävän kokouksen päätös DNA-tutkimuksen käynnistämiseksi on historiallinen.

muistamisesta. Aloitteessa todetaan, kuinka Hingunniemen isäntään yhteiskunnallinen toimeliaisuus sai valtakuunnallista merkitystä, kun hänet valittiin Iisalmen tuomiokunnan edustajaksi vuoden 1882 valtiopäiville. Kaikkiaan Heikki Tikkanen istui neljä valtiopäivät vuosina 1882, 1885, 1888 ja 1892.

Hän oli aloitteellinen Pohjois-Savon asioiden edistämisessä, esittäen mm. Savon radan jatkamista Kuopiossa Iisalmen kautta Oulujärvelle jo vuonna 1888. Kuopion maamiesseura sai Heikki Tikkanesta aktiivisen maatalousasioiden hoitajan Kuruvedelle perustaan 1890-luvulla kotitalleen ns. yhtiömeijerin, joka oli laatuun ensimmäisiä Kuruvedellä. Kouluasiat olivat niin ikään Heikki Tikkanen sydäntä ja lähellä. Kunnalliselämässä hän teki pitkän päivätöön, toimi myös kirkonisäntänä ja perustamansa Kuruveden Säästöpankin hoitajana.

Aloitteelle Heikki Tikkanen nimellä kantavasta kadusta tai auktiosta on täten perusteita ja toivottavasti sellainen vielä toteutuu. Nyt saadaan toteutumaan muistolaatta Hingunniemen päärakennuksen ulkoseinään.

Muistolaattaan tulee Hingunniemen merkittävyttä yhteiskunnallisten vaikuttajien asuinpaikkana muistuttava teksti:

Tällä paikalla asuivat yhteiskunnalliset vaikuttajat, suomalaisuusmies, Suomettaren perustaja, filosofian tohtori Paavo Tikkanen (1823 – 1873) sekä veljensä valtiopäivämies, maanviljelijä Heikki Tikkanen (1829 – 1915) ja heidän isänsä maanviljelijä Antti Tikkanen (1785 – 1858).

Tuulikki Kärkkäinen on ystävällisesti laatinut tekstin ja aloitteen tekijä Lauri Winberg on sen hyväksynyt.

Lapinlahden Taidevalu Oy:n tarjous muistolaatasta 11.06.2018 on 2 000 euroa lisättyä alv:lla 24% eli yhteensä 2 480 euroa. Laatan koko on 50 x 60 cm ja tekstin koko noin kaksi senttimetriä.

Puheenjohtaja on kaupunginjohtaja Jarmo Muiniekkan kanssa sopinut, että sukuseura tilaa laatan hyväksymällään tekstillä ja että laatan tarjouksen mukainen kustannus jaetaan puoliksi sukuseuran ja Kuruveden kaupungin kesken.

Laatan juhlallinen kiinnitys tapahtuisi alkusyksyn aikana, mihin yhteyteen voitaisiin sovitaa sukuseuran hallituksen seuraava kokous.

### Päätös:

Hallitus päätti, että muistolaatta Hingunniemen päärakennuksen päädyn tilaan sukuseuran toimesta Lapinlahden Taidevalu Oy:n tarjouksen mukaisena ja hyväksymällään tekstillä siten, että tarjouksen mukainen hinta jaetaan puoliksi seuran ja Kuruveden kaupungin kesken.

Hallitus päätti, että seuraava sukuseuran hallituksen kokous pidetään Kuruvedellä laatan juhlallisen kiinnittämisen yhteydessä.

## Tikkasten Sanomat 2018: sisältö, volyymi ja rahoitus

Tikkasten Sanomat 2018 ilmestyy 12/2018. Lehteen on pyydetty jäseniltä kirjoituksia koskien

- Tikkasten merkkipäiväpalsta; syntymäpäivät, edesmenneet, valmistumiset, muut tapahtumat;
- elämäkerrallisia juttuja;
- sukututkimushankkeita;
- suku-, paikkakunta- ja tapahtumahistoriaa; sekä

Suomen itsenäisyystistoriaa oman suvun näkökulmasta. Lehteen sisältöön tulee tietenkin tapahtumat kuluvalla vuodelta: kesäretki 15.07.2018, DNA-seminaari 16.07.2018, Kuruvesi-seuran 70-vuotisjuhla 21.07.2018, tapaaminen Alaveskan Tikkasten kanssa 04.08.2018, Hakalan Tikkasten 100-vuotisjuhla Pyhäjärvellä 05.08.2018 sekä muistolaatan juhlallinen Hingunniemen taloon syyskuussa 2018.

Lehteen sisältöön tulee tietenkin tapahtumat kuluvalla vuodelta: kesäretki 15.07.2018, DNA-seminaari 16.07.2018, Kuruvesi-seuran 70-vuotisjuhla 21.07.2018, tapaaminen Alaveskan Tikkasten kanssa 04.08.2018, Hakalan Tikkasten 100-vuotisjuhla Pyhäjärvellä 05.08.2018 sekä muistolaatan juhlallinen Hingunniemen taloon syyskuussa 2018.

Hallitus päättäne Tikkasten Sanomien 2018 johtoteemasta, volyyymista ja ilmoitusmyymistä, jotta jäsenmaksutulon osuutta lehteen kustannuksista voitaisiin vähentää.

### Päätös:

Hallitus päätti, että Tikkasten Sanomien 2018 johtoteemoina ovat DNA-tutkimus ja Tikkasten suvun merkkihenkilöt ja että painosmäärä on korkeintaan 400. Aineiston jättämisspäivä on viimeistään 31.10.2018. Kukaan hallituksen jäsen pyrkii hankkimaan vähintään yhden ilmoituksen lehteen.

Pöytäkirjaan liitetään Juhani Tikkanen sähköpostikirje puheenjohtajalle 03.08.2018, missä ilmoitetaan joko valmiina tai valmistella olevista kirjoituksista lehteen.

### Muut mahdolliset asiat

Oetaan käsitteilyn hallituksen jäsenen mahdollisesti esittämät asiat.

### Päätös:

Osmo Polvinen sanoi usein kysyttävään, onko sukuseuralla tietoja kysyjien tietymättömissä olevista sukulaisista. Todettiin, että sukuseuralla ei ole useinkaan mahdollisuutta löytää tietoja kysyttävistä henkilöistä.

**Kokouksen päättäminen****Päätös:**

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 12:28, minkä jälkeen Juha Lahtinen johdatti hallituksen jäsenet Alavieskan hautausmaalle, jota myös Tikkasen hautausmaaksi kutsutaan.

Hautausistomerkkien perusteella Tikkas-nimisiä ihmisiä Alavieskassa on asunut kovinkin paljon ja Tikkas-sukuisia enemmänkin, mutta seudun tavaan mukaan monilla on ollut tapana ottaa sukunimekseen talon nimi, mihin ovat aikoinaan asettuneet.

Pöytäkirjan vakuudeksi:

Veikko Tikkanen  
puheenjohtaja

Osmo Polvinen  
pöytäkirjantarkastaja

Väinö Tikkanen  
pöytäkirjantarkastaja



geenimutaatio, jotka selviävät markkereista). Tai se todistaa, että yhteiset juuret ovat jonkin

laskennallisen ajanjakson päässä (sama haploryhmä ja löytyy samat tai lähes samat geenimutaatiot).

Ne Tikas-suvut ja -sukuhaarat, joista olisi valaisevaa saada DNA-tutkimus, pitäisi suunnitella harkitusti ja hyvin perustein. DNA67 (eli 67 markkerin) testi maksaa jonkin verran päälle 200 euroa SuomiDNA-projektin kautta tilattuna (sitä kautta saa alennuksen). Samasta näytteestä voi myöhemmin tilata tarkempaa analyysia (DNA11 eli kasvatetaan edellisen 67:stä 111 markkeriin, noin 130 euron lisämaksulla). SuomiDNA-projektin kautta pääsee myös parhaiten vertailemaan tuloksia muiden DNA-näytteen antaneiden kanssa, eli hyöty myös muiden tuloksista. DNA-tutkimushan tuo tietoa sitä enemmän, mitä enemmän on vertailutietoja käytettävissä. Vertailutiedot lisääntyvät sitä mukaa kun tulee lisää näytteiden antajia.

Suositus on, että samoista Tikasista olisi 2-3 näytteen antajaa sukuhaarasta varman vertailutiedon saamiseksi (kaikki kirkonkirjoihin isiksi merkityt eivät ole olleet lapsen biologisia isä). Näytteen antajat eivät saisi olla keskenään ihan läheistä sukua, sillä kovin läheisten serkusten näytteet ovat niin samanlaisia, etteivät ne tuo lisätietoa sukuhaarasta.

Itse pitäisin tärkeänä, että alkuvaiheessa miessuolisia isäinjaisia Tikas-näytteen antajia olisi ainakin - kuruveden Tikasista ainakin kaksi tai kolme (esim. Veikko, Väinö, Jukka ... tai Esa - vaiko ehkä joku Lapinlahden Marttikalaan kuruvedeltä tulleesta haarasta?),

TS:äänkin kirjoittanut Irma Tikkanen tietää, ja Heinämäen Tikasista ... ja ehkä myös Rasiinmäen Tikasista? - itsekin voin joitakin nimetä),

- Pyhäjärven Tikosta (en tunne, mutta Veikko kaupunginjohtajana olleena tietää nimetä sopivia)

- Sotkamon-kainuun Tikasista (esim. Osmo, Juhankin kainuun Tikasista?, Osmo tietäisi, keitä),

- Hollian-Sysmän-Alajärven Tikaset, alkuaan Ticcanderit (onko Juha juuri näitä tunteva? - ainakin Heikki Koskela ja Jorma Höykinpuro heitä)

vämä ylläolevat ehdotukseni sukututkimusvastaavien ja sukuhallituksen pohdittaviksi.

Hyvää alkanutta vuotai  
Sukuhallituksen satsausta Tikas-DNA-sukututkimukseen välittään ja esittään  
Tuulikki Kärkkäinen  
tuulikki.karkkainen@pp.inet.fi  
puh. 050 60909  
05. Maittopolku 4 as. 12, 74120 Iisalmi